

LIDO EM PLENÁRIO

Câmara Municipal de Monteiro

Casa "Vereador José Ferreira Tomé"

REQUERIMENTO Nº 147/2021.

AUTORA: Vereadora MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO.

Senhor Presidente,

Cârmara Municipal de Monteiro APROVADO (A) Em. 3 1 5 1 2021 Sessão Mº. 3 Ata. 99 Resultado, 100 Ata. 99 1º Secretária

Requeiro nos termos regimentais, e que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício à Prefeita Anna Lorena, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição Federal), na Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com fulcro ainda no Tema de Repercussão Geral nº 832 do STF, solicitar:

- A-) Relação dos Conselhos Municipais criados pela legislação municipal vigente que encontram ativos.
- B-) Relação dos Conselhos Municipais criados pela legislação municipal vigente que se encontram inativos, assim como a justificativa quanto a inatividade.
- C-) Especificação dos membros titulares e respectivos cargos, assim como a especificação dos suplementes de cada Conselho Municipal;

Av. Olímpio Gomes, 22 - 2º Andar - Monteiro-PB - CEP: 58.500-000 - Fone: (08) 351-1531/351-1509 Home page: www.camarademonteiro.pb.gov.br e-mail: camarademonteiro@bol.com.br



Câmara Municipal de Monteiro

Casa "Vereador José Ferreira Tomé"

D-) Especificação do local, data e horário em que ocorrem as reuniões de cada Conselho Municipal;

E-) Dados de contato (telefone e e-mail) do Presidente e Secretário de cada Conselho Municipal.

Sala das Sessões em 13 de maio de 2021.

MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO (Andréia das Cupiras) Vereadora



13 05 2021

Câmara Municipal de Monteiro

Casa "Vereador José Ferreira Tomé"

REQUERIMENTO Nº 148/2021.

AUTORA: Vereadora MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício à Prefeita Anna Lorena, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição Federal), na Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com fulcro ainda no Tema de Repercussão Geral nº 832 do STF, solicitar:

"A discriminação individualizada dos valores gastos por cada ocupante de cargo comissionado da Prefeitura Municipal, com diárias de viagens, reembolsos e adiantamentos, de janeiro do ano corrente até a presente data."

Sala das Sessões em 13 de maio de 2021.

MARIA ANDREIA FERREIRA ARAÚJO (Andréia das Cupiras) Vereadora

Av. Olímpio Gomes, 22 - 2º Andar - Monteiro-PB - CEP: 58.500-000 - Fone: (083) 351-1531 / 351-1509 Home page: www.camarademonteiro.pb.gov.br e-mail: camarademonteiro@bol.com.br



LIDO EM PLENÁRIO 13/05/2021

APROVADO (A)

Câmara Municipal de Monteiro

Casa "Vereador José Ferreira Tomé"

REQUERIMENTO Nº 149/2021.

AUTORA: Vereadora MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO
Câmara Municipal de Monteiro

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais, e que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício à Prefeita municipal, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com amparo no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição Federal), na Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com amparo ainda no Tema de Repercussão Geral nº 832 do STF, solicitar:

1°- Informação com o detalhamento do percentual atual de endividamento (nível de endividamento) da Prefeitura Municipal.

2°- Informação com o detalhamento do percentual atual da Receita Corrente Líquida do orçamento

Av. Olímpio Gomes, 22 - 2º Andar - Monteiro-PB - CEP: 58.500-000 - Fone: (083) 351/351/351-1509 Home page: www.camarademonteiro.pb.gov.br e-mail: camarademonteiro.gb.ol.com.br



Câmara Municipal de Monteiro

Casa "Vereador José Ferreira Tomé"

gasto com a folha de pagamento com pessoal da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões em 13 de maio de 2021.

MARIA ANDREIA FERREIRA ARAÚJO (Andréia das Cupiras) Vereadora